
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 13/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2015, n. 818
 
Beni ex O.N.C. - Fondo M.A.F. “Vallone dell’Elce” in agro di Poggio Imperiale. Alienazione di terreno
agricolo
 
 
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dalla competente
sede provinciale di Foggia del Servizio Demanio e Patrimonio, confermata dal Dirigente del Servizio
Demanio e Patrimonio, riferisce quanto segue.
 
Premesso che:
il fondo agricolo regionale, di provenienza ex O.N.C. e oggetto del presente provvedimento, è
identificato al Catasto Terreni dell’agro di Poggio Imperiale (FG) con i seguenti dati catastali: foglio 7
particelle 167 - 168 - 670 - 675 per una superficie complessiva di Ha. 4.10.73, località “Vallone d’Elce”;
con delibera n. 1395 del 08.06.2010, la Giunta regionale ha deliberato di alienare il predetto fondo ai
sigg. Caroppi Agostino, Caroppi Alfonso, Caroppi Maria Donata, Caroppi Antonio, Caroppi Alberto e
Caroppi Lucia, eredi di Caroppi Giuseppe (deceduto) originario assegnatario in virtù del contratto di
concessione, con patto di futura vendita, per l’avviamento della piccola proprietà contadina in data
11.03.1963 (registrato a Foggia il 19.12.1963 al n. 788/1 - mod. 2);
a seguito di decesso dei sigg. Caroppi Agostino e Caroppi Maria Donata (e rinuncia dell’erede di
quest’ultima sig. Cicerale Donato Fernando), con provvedimento di Giunta n. 1090 del 11.06.2013
l’alienazione del fondo agricolo in questione è stata assentita in favore dei sigg. Caroppi Antonio,
Caroppi Alfonso, Caroppi Alberto e Caroppi Lucia, nonché dei sigg. Vitale Giuseppa, Caroppi Carmina e
Caroppi Valentina (eredi di Caroppi Agostino);
Successivamente all’adozione del provvedimento di Giunta 1090/2013 di cui innanzi, con dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà, i sigg. Vitale Giuseppa, Caroppi Carmina, Caroppi Valentina, Caroppi
Antonio, Caroppi Alfonso e Caroppi Alberto, hanno rinunciato alla propria legittima parte del fondo in
questione, in favore della sig.ra Caroppi Lucia.
Evidenziato che i suddetti eredi hanno provveduto al regolare pagamento dell’intero prezzo stabilito in €.
9.783,44 (Ordinativo di riscossione del Settore Ragioneria in data 11.09.2008 - reversale 6761/2008).
 
Per tutto quanto sopra riferito, al fine di poter attuare il formale trasferimento di proprietà del bene
regionale, con il presente atto si propone alla Giunta regionale di procedere:
- alla presa d’atto della nuova situazione per quanto riguarda unicamente il soggetto beneficiario
dell’alienazione del fondo agricolo regionale in premessa identificato;
- alla conferma di quanto altro stabilito nei precedenti atti deliberativi.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e s.m.i.

1



Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate e motivate, vertendosi in materia rientrante nella competenza dell’Organo Politico, ai sensi
dell’art. 4, comma 4, lett. K della Legge regionale 7/97, propone alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia;
 
viste le sottoscrizioni apposte in calce alla presente proposta di provvedimento dal funzionario istruttore
e dal dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio;
 
a voti unanimi, espressi nei modo di legge,
DELIBERA
 
- di prendere atto della nuova situazione per quanto riguarda il soggetto beneficiario dell’alienazione del
fondo agricolo regionale;
 
- di autorizzare la vendita dello stesso bene, identificato in Catasto terreni del comune di Poggio
Imperiale (FG) al foglio 7 p.lle 670, 167, 168 e 675 dell’estensione complessiva di ha 4.10.73, in favore
della sig.ra Caroppi Lucia nata a San Severo in data 01.08.1968;
 
- di confermare quanto altro stabilito nei precedenti atti deliberativi n. 1395/2010 e 1090/2013;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Angela Barbanente
 
_________________________

2


